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Sverige förebild för andra länder –
broschyren ”Om krisen eller kriget
kommer” väcker stort internationellt
intresse

Sveriges sätt att kommunicera med befolkningen om beredskapen för kris och
krig väcker uppmärksamhet i Europa. MSB:s broschyr Om krisen eller kriget
kommer har blivit en internationell förebild och inspirerar nu flera länder att
ta fram egna broschyrer.



Det har snart gått ett år sedan MSB skickade ut den senaste versionen av Om
krisen eller kriget kommer till samtliga hushåll i landet. Sedan dess har MSB
fått förfrågningar från flera EU-länder som vill veta mer om hur Sverige
arbetar för att stärka invånarnas beredskap för olika kriser och krig. Länder
som bland annat Polen, Tjeckien och Nederländerna – har tagit fram eller
håller på att ta fram egna broschyrer inspirerade av den svenska modellen.
Den bakomliggande orsaken är i de flesta fall kriget i Ukraina och det
försämrade säkerhetspolitiska läget.

– Den svenska broschyren är känd inom EU och Nato och många länder
refererar till Sverige som ett gott exempel på hur man kan stärka
befolkningens motståndskraft genom att skicka ut en beredskapsbroschyr,
säger Christina Andersson, projektledare för broschyren på MSB.

Delar erfarenheter

MSB har under året bjudits in till olika internationella konferenser för att dela
med sig av erfarenheterna av Om krisen eller kriget kommer. Bland annat har
myndigheten medverkat vid säkerhetskonferenser i Luxemburg, Montenegro
och Österrike, där broschyren lyfts som en framgångsfaktor för att bygga
beredskap hos befolkningen. Den har också lyfts som ett gott exempel i flera
forum i Nato.

– Många länder är imponerade över att vi faktiskt skickar ut broschyren till
varje hushåll. Men mest förvånas man över att vi pratar så öppet om krig med
våra invånare. I många länder är det otänkbart eftersom man tror att man
kommer skapa stark oro eller till och med panik, säger Christina Andersson.

Vanligt med digitala utskick

Flera länder har kontaktat MSB med frågor om allt från hur broschyren togs
fram och varför vi valde ett fokus på beredskapen för krig till hur den tagits
emot av invånarna. Få länder har valt att göra likt Sverige och distribuera
broschyren till samtliga hushåll. De flesta länder som tar fram en broschyr
väljer att göra den digital och trycka upp till bibliotek och andra offentliga
verksamheter.

– Vi delar gärna med oss av både våra framgångsfaktorer och utmaningar.
Men vi betonar samtidigt att dessa utgår från en svensk kontext, varje land
måste göra sina egna avvägningar.



Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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